
CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
Rua Sebastião Gonçalves Coelho, nº 400 - Bairro Chanadour - Divinópolis/MG - CEP: 35.501-296 - diretoria.div@ufsj.edu.br

PORTARIA Nº 088/2023/UFSJ/CCO/DIRETORIA, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

A DIRETORA DA UNIDADE ACADÊMICA CAMPUS CENTRO-OESTE DONA
LINDU DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- Memorando eletrônico 053/2023/COENF, de 17 de agosto de 2023

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, o professor Alexandre Ernesto da Silva da comissão de

seleção e classificação do processo seletivo para cadastramento de enfermeiros que

atuam em hospitais credenciados com a Universidade Federal de São João del-Rei,

para exercício de preceptoria e cadastro de reserva de preceptores dos alunos

regularmente matriculados no último ano do Curso de Enfermagem do Campus Centro-

Oeste Dona Lindu, Edital 02/2023/COENF, para o período de duração do referido edital.

Art. 2º- Nomear a professora Cissa Azevedo para compor a comissão a que se

refere o artigo 1º.

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª. Hérica de Lima Santos
Diretora

mailto:diretoria.div@ufsj.edu.br

